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دانشگاه فنی و حرفه ای گیلان 
بدون آزمون دانشجو می پذیرد

گیلان امروز- رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای گیلان از پذیرش 
دانشجو بدون آزمون در مقطع کاردانی این دانشگاه خبر داد.

در  رشت  چمران  شهید  دانشکده  در  افزود:  شمشادی  رسول 
الکترونیک عمومی، کارهای عمومی  نساجی،  رشته های صنایع 
ساختمان و صنایع شیمیایی، در  دانشکده امام جعفر صادق )ع( 
آستانه اشرفیه در رشته های الکترونیک عمومی و کارهای عمومی 
ساختمان و در آموزشکده دختران رشت در رشته های طراحی 

دوخت و کودک یاری بدون کنکور دانشجو جذب می شود.
در رشته  دانشکده شهید رجایی لاهیجان  در  اظهار داشت:  وی 
های صنایع شیمیایی، تولید و بهره برداری گیاهان دارویی، شهید 
خدادادی بندرانزلی، مکانیک موتورهای دریایی، ساخت تولید - 
در  آباد  رستم  سیدالشهدا  دانشکده  در   ، هتلداری  ابزار،  ماشین 
رشته های ماشین ابزار، صنایع فلزی و تعمیر و نگهداری تجهیزات 
پزشکی و در دانشکده میرزا کوچک صومعه سرا در رشته های 
الکترونیک عمومی، کارهای عمومی ساختمان، سازه های چوبی و 

نقشه برداری دانشجو پذیرش می شود.
رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای گیلان با بیان اینکه در دانشکده 
نساجی  رشته  در  نیز  استان  ای  حرفه  و  فنی  دانشگاه  چمران 
دانشجو جذب می شود، خاطر نشان کرد: علاقمندان برای ثبت نام 
در رشته های بدون کنکور کاردانی دانشگاه فنی و حرفه ای گیلان 
می توانند از امروز »سه شنبه« تا چهاردهم ماه جاری به سایت 

آموزش سازمان سنجش مراجعه کنند.
رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای استان گیلان خاطر نشان کرد: 
با توجه به نیاز جامعه و انتظارات موجود نیاز مبرم می بینیم تا 
در بخش دختران  را  دانشگاهی  مراکز  بتوان  با همکاری جمعی 
افزایش داد و در این ارتباط نیز تلاش های انجام گرفته تا درصد 

جذب دانشجو در رشته های مهارتی روز به روز افزایش یابد.
شمشادی با اشاره به فعالیت ۱۱۲ کارگاه و آزمایشگاه دانشگاه فنی 
و حرفه ای در گیلان و راه اندازی یک آزمایشگاه مرکزی صنایع 
شیمیایی و نساجی در این استان در آینده خاطر نشان کرد: با 
توجه به ظرفیت خیرین از آنان درخواست می شود که در ساخت 

خوابگاه و غیره یاری رسان این دانشگاه باشند.
وی با بیان اینکه دانشگاه فنی و حرفه ای دانشگاهی کارآفرین، 
این  مهارتی و ۱۰۰ درصد دولتی است، اضافه کرد: تحصیل در 
دانشگاه جز در دوره های شبانه رایگان است ضمن اینکه بیشتر 

فارغ التحصیلان این دانشگاه جذب بازار کار می شوند.

معدن سنگ ملجا دشت گیلان 
احیا شد

گیلان امروز- معاون امور صنایع و معادن سازمان صنعت، معدن 
و تجارت گیلان از احیا و شروع به کار معدن سنگ ملجا دشت 

استان در شهرستان رودسر خبر داد.
 منوچهر صدفی اظهار داشت: این معدن  فعالیت خود را با ظرفیت 

تولید ۷۴ هزار تن سنگ لاشه در سال آغاز کرد.
وی،  فعالسازی مجدد معادن را در سال جهش تولید گامی مهم 
در جهت تحقق اهداف سال عنوان و تصریح کرد: به طور یقین ؛ 
بازگشایی این معدن در تامین بخشی از مصالح مورد نیاز پروژه 
های عمرانی شهرستان املش و شهرستان های اطراف تاثیر مثبتی 

خواهد داشت.
وی خاطرنشان کرد: براساس رای شورای معادن استان مشروط به 
انجام تعهدات در قبال پرداخت حقوق دولتی و نیز فعالسازی،این 
معدن سنگ رفعِ سلب صلاحیت شده است.   معاون امور صنایع و 
معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان  با اشاره به اثرگذاری 
احیاء معادن در سرعت دهی به عمران و آبادانی افزود: این معدن 
طی مهلت مقرر از ناحیه این سازمان و انجام تعهدات مالی و فنی از 
سوی بهره بردار از جمله عقد قرارداد مسئول فنی و استقرار ماشین 
آلات لازم و نیز همکاری دادستان شهرستان املش در هفته دولت 

پس از یک دوره تعطیلی سه ساله شروع به کار کرد.

پرداخت ۳۳۴ میلیارد تومان از 
مطالبات چایکاران 

بخش  پرداخت  از  کشور  چای  سازمان  رئیس  امروز-  گیلان 
دیگری از مطالبات چایکاران گیلان و مازندران خبر داد و گفت: 
در سال‌های اخیر حدود ۳۰۰ هکتار از باغات چای مخروبه احیاء 

شدند.
چایکاران  مطالبات  از  دیگری  بخش  پرداخت   ، جهانساز  حبیب 
گیلان و مازندران را مورد اشاره قرار داد و با بیان اینکه مطالبات 
باقیمانده به‌شکل تدریجی به حساب کشاورزان واریز می‌شود اظهار 
داشت: در روزهای گذشته چیزی در حدود 12 میلیارد تومان از 

مطالبات چایکاران به حسابشان واریز شد.
مبلغ  این  احتساب  با  اینکه  بیان  با  کشور  چای  سازمان  رئیس 
پرداختی بیش از 80 درصد مطالبات چایکاران دو استان گیلان 
و مازندران پرداخت شده است عنوان کرد: روند چیدن برگ سبز 
چای و خرید تضمینی از کشاورزان دو استان ادامه دارد از طرفی 
تاکنون در بحث پرداخت قدرالسهم خود مساعدت و  دولت هم 

اهتمام ویژه‌ای داشته است.
جهانساز با تأکید بر اینکه با واریز 12 میلیارد تومان اشاره شده 
تاکنون 334 میلیارد و 400 میلیون تومان از مطالبات چایکاران 
پرداخت و به حساب عابر بانک آنان واریز شده است تصریح کرد: 
توسط  از  چای  سبز  برگ  تن   345 و  هزار   93 تاکنون  امسال 
چایکاران گیلان و مازندران برداشت و به کارخانجات چایسازی 

تحویل داده شد.
وی نوع برگ سبز برداشت شده توسط چایکاران گیلان و مازندران 
را نیز برشمرد و با تأکید بر اینکه طبق آمارهای موجود 56 هزار و 
781 تن معادل 60 درصد برگ سبزها درجه یک و مابقی درجه 
2 بوده‌اند گفت: سالانه چیزی حدود 100 هزار تن چای خشک 
ایرانی هم جایگاه خود را بین  در کشور مصرف می‌شود و چای 
مردم به‌دست آورده است. رئیس سازمان چای کشور تقویت هر 
چه بیشتر ارزش و جایگاه چای ایرانی در بین خانواده‌ها را لازم و 
ضروری تلقی کرد و با بیان اینکه این امر در سال مزین به جهش 
تولید بیشتر از همیشه دنبال می‌شود تصریح کرد: صنعت چای 
برای 500 هزار نفر به شکل مستقیم و 100 هزار نفر به صورت 

غیرمستقیم اشتغال‌زایی ایجاد کرده است. 

احمدی، نماینده رشت :

تکیه‌ بر تحولات خارج از کشور 
تکیه ‌بر شایدهاست

گیلان امروز- نماینده مردم رشت در مجلس با بیان 
ترامپی  با سیاست خشن  اوبامایی  نرم  اینکه سیاست 
از  خارج  تحولات  تکیه‌بر  گفت:  ندارد،  تفاوتی  هیچ 
کشور، تکیه‌بر شایدها و تکیه‌بر شایدها اشتباهی است 

که دولت‌مردان ما به آن پرداختند.
معظم  رهبر  سخنان  به  اشاره  با  احمدی  محمدرضا 
سال  یک  اینکه  بر  مبنی  دولت  هیئت  با  انقلاب 
باقی‌مانده کشور معطل تحولات خارج نشود، اظهار کرد: 
تکیه‌بر تحولات خارج از کشور، تکیه‌بر شایدهاست و 
تکیه‌بر شایدها اشتباهی است که دولت‌مردان ما به آن 

پرداختند.
که  باشند  مطمئن  باید  دولتمردان  اینکه  بیان  با  وی 
لحاظ  را  ملتی  منافع هیچ  آمریکا هرگز  مانند  دولتی 
نکرده و صرفاً دنبال منافع خود است، گفت: سیاست 
نرم اوبامایی با سیاست خشن ترامپی هیچ تفاوتی ندارد 
چراکه همه آن‌ها یک هدف تروریستی را دنبال می‌کند.

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به قتل جورج فلورید که با فشار زانوان پلیس آمریکا 
کشته شد، تصریح کرد: تفکری که حاضر است ملت 
دیگر  ملت‌های  برای  کند،  خرد  زانوانش  زیر  را  خود 
خواهان خیر و نیکی نیست و در حقیقت، سیاست‌های 
کلی آمریکا تروریستی بوده و تغییر تاکتیک آمریکا با 

تغییر دولت این کشور خیالی واهی است.
وی با تأکید بر اینکه هیچ دولتی برای جمهوری اسلامی 
دل نمی‌سوزاند و ایران باید به توان داخلی خود ایمان 
داشته باشد، افزود: ایران باید به داخل اتکا کند نه به 
خارج از کشور، نگاه ما باید به جوانان و اقتدار داخلی 
ایران باشد نه قدرت توخالی و پوشالی کشورهای دیگر.

کوچکی‌نژاد، نماینده رشت :

صندوق ذخیره فرهنگیان باید 
به دولت بازگردد

گیلان امروز- سخنگوی فراکسیون فرهنگیان مجلس 
بر  فرهنگیان  تمام مراحل صندوق  باید  اینکه  بیان  با 
زمان  آن  قانون‌گذار  و  دارد  اساس ضوابطی که وجود 
وزیر  که  روزی  از  گفت:  ساماندهی شود،  کرده  اشاره 
وقت آموزش‌وپرورش این صندوق را ملک شخصی افراد 

کرد، ما همچنان نگران آینده این صندوق هستیم.
جبار کوچکی‌نژاد با اشاره به وضعیت صندوق ذخیره 
فرهنگیان اظهار کرد: صندوق ذخیره فرهنگیان هنوز 
نتوانسته جایگاه قانونی خود را دقیق پیدا کند و از روزی 
که آقای نجفی وزیر وقت آموزش‌وپرورش این صندوق 
را ملک شخصی افراد کرد، ما همچنان نگران آینده این 
صندوق هستیم.  وی با بیان اینکه استفساریه‌ای برای 
دستور دو فوریت مجلس داده تا این صندوق به دولت 
برگردد، گفت: دولت در صندوق فرهنگیان سهام دارد و 
لذا باید ساماندهی صندوق ذخیره فرهنگیان در دستور 
کار قرار بگیرد.  سخنگوی فراکسیون فرهنگیان مجلس 
مراحل  تمام  باید  اینکه  بر  تأکید  با  اسلامی  شورای 
صندوق فرهنگیان  بر اساس ضوابطی که وجود دارد و 
قانون‌گذار آن زمان اشاره کرده ساماندهی شود، افزود: 
مانند  باید دستگاه‌هایی  این صندوق  ساماندهی  برای 
دیوان محاسبات نیز ورود کند و طبق استفساریه‌ای که 

در دولت داده‌ایم این صندوق به دست دولت برگردد.

پیگیری اجرای پروژه تراموای رشت 
در شورای عالی ترافیک کشور

به  اشاره  با  گیلان امروز- رئیس شورای شهر رشت 
پروژه  اجرای  در خصوص  گرفته  پیگیری‌های صورت 
پیگیری  از  کشور  در  بار  اولین  برای  رشت  در  تراموا 
تصویب اجرای این طرح در شورای عالی ترافیک کشور 

خبر داد.
احمد رمضانپور نرگسی گفت: با توجه به اهمیت موضوع 
اجرای تراموا و تاثیر آن جهت رفع بخشی از معضل تراکم 
ترافیک شهری در رشت به همراه اسماعیل حاجی پور 
دوره  اسبق  و  سابق  روسای  علوی  سیدامیرحسین  و 
پنجم شورای شهر رشت جلسه ای در دفتر جمالی‌نژاد 
با حضور نصرتی معاون پشتیبانی و قائم مقام سازمان 
و  موانع  بررسی  با  و  شد  برگزار  کشور  شهرداری‌های 
مشکلات موجود و بیان دغدغه‌ها و نگاه مثبت جمالی 
نژاد امید می رود در جلسه فردا شورای عالی ترافیک 

کشور اجرای این طرح مورد تایید قرار گیرد.
وی افزود: با توجه به تلاش های صورت گرفته از ابتدای 
و  شورا  اعضای  برای  موضوع  اهمیت  و  پنجم  شورای 
رایزنی های گسترده و نظر مساعد دکتر نوبخت رییس 
سازمان برنامه و بودجه کشور که منجر به اخذ ردیف 
تنها  عنوان  به  تراموا رشت  پروژه  اجرای  برای  بودجه 
است  برخوردار  بودجه  ردیف  این  از  که  کشور  شهر 
غنیمت  را  آمده  دست  به  فرصت  این  شورا  اعضای 
شمرده و به تلاش های خود جهت اخذ مجوز اجرای 
این طرح ادامه دادند.  رئیس شورای شهر رشت اظهار 
کرد: در این راستا با برگزاری صمیمی با جمالی نژاد 
معاونت وزارت کشور، وی به عنوان رئیس شورای عالی 
ترافیک کشور اظهار کرد همه تلاش خود را بکار خواهم 
را جهت عملیاتی  این شورا  اعضای  تا موافقت  گرفت 

کردن این پروژه اخذ کنم.
میلیارد  هزار   ۳ پروژه  این  اجرای  است  ذکر  به  قابل 

تومان هزینه دربر خواهد داشت.

گیلان امروز- مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی اولویت‌های عملیاتی و پیشنهادی را جهت 
اجرا توسط بخش های مختلف، به شورای معاونین و مدیران سازمان ابلاغ کرد.

محمد ولی روزبهان، رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان در جلسه کارگروه اقتصاد مقاومتی 
و جهش تولید این منطقه که با حضور معاونین و مدیران سازمان برگزار شد؛ با تسلیت ایام 
شهادت امام حسین)ع(؛ به تبیین اهداف قیام سیدالشهدا پرداخته و بررسی دلایل نهضت 
عاشورا در دوران حاضر و برای مدیران را دارای اهمیت بیشتری اعلام کرد و اظهار داشت: قیام 
علیه انحراف در رهبری و مدیریت جامعه از سوی امام حسین)ع(، بیانگر این واقعیت است که 
رهبر می‌تواند موجب تعالی جامعه شود؛ و این اهمیت نقش مدیران را نشان می دهد، مدیرانی 
که قادرند زمینه تعالی و یا انحطاط مجموعه‌ای را به وجود آورند. وی مهمترین نقش مدیر را 
نقش راهبری و رهبری عنوان و اضافه کرد: رهبر تحول خواه و الهام بخش است، و الهام بخشی 
را در خود و دیگران تقویت می دهد،چنین مدیرانی محرک و شورآفرین بوده، فزون طلبی و 

اقناع نشدن از کسب موفقیت های جدید کاری را سرلوحه برنامه های خود قرار می دهند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با برشمردن ظرفیت‌های متمایز منطقه متبوع خود در 
حوزه‌های مختلف، تصریح کرد که بخش اندکی از توانمندی های بالقوه خود را تاکنون بالفعل 
نموده ایم و باید در مسیر رسیدن به وظایف خود در قبال مردم، وجدان و مهمتر از همه خدای 
خود جدیت بیشتری در اجرای امور و تحول گرایی در مدیریت داشته باشیم، افزود: برای 
رسیدن به تحول باید نیمه خالی لیوان را مورد توجه قرار دهیم و با پایش عملکرد خود طی 
پنج ماه گذشته، مداقه کنیم که برای اقتصاد مقاومتی و جهش تولید در منطقه چه کرده ایم؟

وی خواستار رصد مستمر شرح وظایف و کارکردهای اقتصاد مقاومتی به منظور رفع مشکلات 

پیش روی پروژه های زیرساختی و یا طرح های سرمایه گذاری بخش خصوصی از سوی بخش 
های مختلف سازمان منطقه آزاد انزلی شده و گفت: حل مشکلات پروژه های زیرساختی 
بزرگ سازمان؛ برنامه ریزی و کنترل منابع جدید درآمدی سازمان همچون حضور در بورس 
برای جذب منابع مالی و برگزاری نشست های هفتگی جهت بررسی چالش ها، فرصت ها و 
راهکارهای برون رفت از مسائل پیش روی هر حوزه اولویت های کاری سازمان منطقه آزاد 

انزلی تا پایان سال جاری است.
اولویت‌های عملیاتی  پایان  انزلی در  آزاد  رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه 
پیشنهادی ذیل را جهت اجرا توسط بخش های مختلف، به شورای معاونین و مدیران سازمان 
ابلاغ کرد و افزود: تعیین تکلیف شهرک صنعتی ناحیه ۳، افزایش ظرفیت کارخانجات موجود و 
فعالیت مجدد واحدهای تولیدی راکد، بررسی جهت ایجاد فاز دوم سایت تجارت و گردشگری 
منطقه در شهر انزلی، ایجاد خط کشتیرانی با کشورهای منطقه و ترسیم مسیرهای تجاری 
جدید میان کشورهای‌حوزه اوراسیا و خاورمیانه با محوریت منطقه، تکمیل پروژه‌های مختلف 
زیرساختی مورد نیاز مجتمع بندری کاسپین، تعیین تکلیف پروژه‌های ناتمام عمرانی و توسعه 
خدمات به جوامع محلی محدوده منطقه، به نتیجه رساندن برنامه‌های آموزش عالی باحضور 
دانشگاه‌های بین المللی، و ورود در زمینه‌های سرمایه‌گذاری جدیدی چون شیلات، کشاورزی 
و خدمات تجاری را باید تا پایان سال با رویکرد تحول خواهی و نه رشد طلبی در اولویت قرار 

داد.
در ابتدای این نشست معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان گزارشی از شاخص های اقتصاد 

مقاومتی و برنامه های راهبرد جهش تولید سازمان را ارایه داد.

ایران  شیلات  سازمان  رئیس  امروز-  گیلان 
با بیان اینکه گیلان ظرفیت تکثیر بچه ماهی 
به میزان ۴۰ تا ۵۰ درصد کل کشور را دارد، 
گفت: باید سرمایه‌های ارزشمند شیلاتی گیلان 

به‌خوبی مورد بهره‌برداری قرار گیرد.
استاندار  با  دیدار  در  میرزایی  خون  نبی‌الله 
گیلان با بیان اینکه گیلان از جمله سرمایه‌های 
کشور در حوزه‌های شیلاتی است، اظهار کرد: 
انسانی  نیروی  از  برخورداری  سبب  به  گیلان 
تولید  کامل  چرخه  از  بهره‌مندی  و  متخصص 
زمره  در  شیلات،  و  کشاورزی  حوزه‌های  در 

استان‌های پیشرو محسوب می‌شود.
وی گیلان را از استان‌های پراهمیت و مولد در 
حوزه شیلات معرفی کرد و گفت: میزان ذخایر 
استان در بخش‌های مختلف شیلاتی از جمله 
زینتی  و  خاویاری  آبی،  سرد  گرمابی،  ماهیان 

وضعیت خوبی دارد.
رئیس سازمان شیلات ایران، استان گیلان را از جمله سرمایه‌های کشور در حوزه‌های 
مورد  به‌خوبی  گیلان  شیلاتی  ارزشمند  سرمایه‌های  باید  افزود:  و  برشمرد  شیلاتی 

بهره‌برداری قرار گیرد.
خون میرزایی با اشاره به کاهش ذخایر آبزیان در دریا بیان کرد: باید نسبت به کنترل 

وضع موجود و اجرای اقداماتی مناسب در جهت افزایش تولید بچه ماهی بکوشیم.
رئیس سازمان شیلات ایران با اشاره به ظرفیت دریای خزر در حوزه شیلاتی تصریح 
کرد: تحقیقات  نشان می‌دهد که سرعت رشد بچه ماهی در دریا بیشتر از استخر است 
ازاین‌رو می‌توان با افزایش قفس‌های دریایی و توسعه پرورش ماهی در قفس در امر 

آبزی‌پروری اقدامات مؤثرتری را به انجام رساند.
به گفته خون میرزایی، گیلان ظرفیت تکثیر بچه ماهی به میزان ۴۰ تا ۵۰ درصد کل 

کشور را دارد که لازم است به این ظرفیت مهم توجه شود.
استاندار گیلان نیز با اشاره به ظرفیت‌های متعدد گیلان در حوزه آبزی‌پروری گفت: 
اگر تسهیلات ارزان‌قیمتی که دولت همه‌ساله برای توسعه اشتغال روستایی تخصیص 
توسعه  جهت  در  می‌توان  یابد؛  افزایش  دارد،  ادامه  ششم  برنامه  پایان  تا  و  می‌دهد 

فعالیت‌های آبزی‌پروری نیز اقدامات بهتری به 
انجام رساند.

سازمان  رئیس  با  دیدار  در  زارع  ارسلان 
متعدد  به ظرفیت‌های  اشاره  با  ایران  شیلات 
گیلان در حوزه آبزی‌پروری اظهار کرد: تقویت 
استخرهای  توسعه  همچون  فعالیت‌هایی 
اشتغال‌زایی  طرح‌های  و  خانگی  کوچک 
روستایی موضوعی مهم است که باید به آن‌ها 

توجه شود.
وی با اشاره به تجربه‌های اخیر پرورش ماهی 
از  استفاده  با  باید  گفت:  گیلان  در  قفس  در 
فناوری‌های جدید نسبت به حل مشکلات این 
بخش اهتمام داشت و از مشارکت و توانمندی 
شرکت‌های داخلی که ظرفیت خوبی در تولید 
قفس برای پرورش ماهی با تکیه بر دانش روز 
پرورش  گیلان  استاندار  شد.  بهره‌مند  دارند، 
اقتصادی  طرح‌های  جزو  را  قفس  در  ماهی 
مقاومتی عنوان کرد که افزایش بهره‌وری به همراه دارد و افزود: می‌توان در پهنه‌های 
و  داد  توسعه  جدید  فناوری‌های  از  بهره‌گیری  با  را  قفس  در  ماهی  پرورش  کوچک 

اشتغال و اقتصاد استان را بهبود بخشید.
اگر  کرد:  تصریح  روستایی  اشتغال  برای  بهره  کم  تسهیلات  ارائه  بر  تأکید  با  زارع 
تخصیص  روستایی  اشتغال  توسعه  برای  همه‌ساله  دولت  که  ارزان‌قیمتی  تسهیلات 
توسعه  جهت  در  می‌توان  یابد؛  افزایش  دارد،  ادامه  ششم  برنامه  پایان  تا  و  می‌دهد 

فعالیت‌های آبزی‌پروری نیز اقدامات بهتری به انجام رساند.
توسعه  جهت  در  آن‌ها  از  پشتیبانی  و  خصوصی  بخش  ظرفیت  از  بهره‌گیری  وی 
فعالیت‌های آبزی‌پروری در استان را امری مهم خواند و گفت: این بخش از تولیدات 
ایجاد  و  درآمد  کسب  بر  علاوه  که  دارد  سرمایه‌گذاری  برای  بسیاری  جذابیت‌های 

اشتغال، موجبات توسعه اقتصادی کشور را محقق می‌کند.
و  پژوهشی  فعالیت‌های  به سوابق درخشان گیلان در حوزه  اشاره  با  استاندار گیلان 
تحقیقات شیلاتی، تأکید کرد که بودجه‌ای مناسب برای اجرای پژوهش‌های مرتبط در 

این بخش اختصاص یابد.

رئیس سازمان شیلات در دیدار با استاندار گیلان

گیلان سرمایه‌ کشور در حوزه‌ شیلات است

گیلان امروز- نماینده مردم آستارا در مجلس شورای اسلامی گفت: قبل از سال ۹۱ 
بین ایران و جمهوری آذربایجان اجازه تردد تا شعاع ۴۵ کیلومتر نوار مرزی وجود داشت 
اما کشور مقابل با حذف آن، مرزنشینان آستارا را از مزایای تجارت در سرحدات محروم 

کرد و احیای مجدد آن را پیگیری می‌کنیم.
غلامرضا مرحبا اظهار کرد: هر چند در حال حاضر به دلیل مقابله با شیوع کرونا، تردد 
مرزی از درب مسافری گمرک نیز مثل روال سابق وجود ندارد اما احیای تردد تا شعاع 
۴۵ کیلومتر نوار مرزی برای مرزنشینان ضروری است و تحقق آن نیازمند پیگیری ما و 

موافقت جمهوری آذربایجان است.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ۹۰ درصد مراجعه کنندگان 
به دفتر من درخواست اشتغال دارند و باید اشتغالزایی لازم با ایجاد گذر و تجارت مرزی، 

رونق تولید و توسعه گردشگری محقق شود.
وی افزود: فعال کردن سالن مسافری گمرک آستارا برای ورود کالا به داخل کشور 
پیگیری می شود تا از این طریق مشکلات موجود در زمینه تامین کالا برطرف شود و 

کالاهای ایرانی که با برند خارجی عرضه می شوند، نباید توقیف شوند. مرحبا اظهار کرد: 
به زودی لایروبی بندر آستارا با هدف پهلوگیری انواع کشتی های تجاری آغاز خواهد 

شد و اخذ کد گمرکی منطقه ویژه اقتصادی این بندر نیز پیگیری می شود.
او گفت: بارانداز راه آهن آستارا فاقد فنس کشی مناسب، دوربین مداربسته، انبار و سیلو 
است و جمهوری آذربایجان باید به تعهد خود مبنی بر تکمیل بارانداز و ریل عمل کند.

مرحبا ادامه داد: در سال گذشته ۲۰ درصد اعتبارات مصوب برای توسعه شهرستان 
اختصاص یافته بود و با توجه به کافی نبودن اعتبارات دولتی برای آسفالت و بهسازی 
راه ها، دهیاری ها و شوراهای اسلامی روستاها برای بهسازی راه ها مشارکت کنند و 

کارخانه آسفالت نیز در این راستا فعالیت کند.
نماینده مردم آستارا گفت: با پیگیری های صورت گرفته، راه روستای ویرمونی آسفالت 
شده و بهسازی راه روستاهای هودول، عنبران، قره سو و عباس آباد و سنگفرش خیابان 
اندازی آب سردکن و سرویس بهداشتی در آن نقطه  بازار ساحلی و راه  رو به روی 

پیگیری می شود.

مرحبا، نماینده آستارا:

احیای گذر مرزی به جمهوری آذربایجان پیگیری می‌شود

بررسی ایجاد فاز دوم سایت تجارت و گردشگری منطقه  در شهر انزلی

چرا گیلان همچنان در وضعیت قرمز کرونا است؟
گیلان امروز- معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان علت خارج نشدن استان 

از وضعیت قرمز کرونا را اعلام کرد.
ویروس کرونا یا کووید-۱۹ ، ویروس بی مرزی است که با ورود به کشور در همان اوایل 
سفرش بعد از قم ، گیلان را برای مقصدش انتخاب کرد و با شیوع آن روزهای سختی 

را برای مردم استان به ویژه کادر درمان ایجاد کرد.
راهی  و  مبتلا  کرونا  به  را  زیادی  افراد  هم  استان  در  تازش  و  تاخت  با  ویروس  این 
بیمارستان کرد و هم قربانی گرفت .اگرچه با ورود کرونا به استان و شیوع آن در جای 
جای گیلان  دوران سختی را برای همه ، از دستفروشان ، کاسبان، دانش آموزان و 
...گرفته تا نیروی های خدوم و جان برکف کادر درمان و ستاد ملی مقابله با کرونا 
فراهم کرده بود اما با رعایت دستورالعمل های بهداشتی از سوی مردم،  گیلان توانست 
از وضعیت قرمز درآید اما  این وضعیت زیاد دوام نداشت و دوباره گیلان سرسبز در 

وضعیت قرمز کرونا قرار گرفت.
آبتین حیدرزاده ، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان در گفتگو با باشگاه 

خبرنگاران جوان از رشت، با بیان اینکه گیلان همچنان در وضعیت قرمز کرونا قرار 
دارد ، گفت: این ویروس همچنان افراد مختلف را مبتلا و متاسفانه قربانی هم می گیرد.

او با اشاره به اینکه در حال حاضر ۳۷۰ بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان های استان 
بستری و تحت درمان قرار دارند، افزود:۳۰ تا ۳۵درصد بیماران کرونایی بستری در 

بیمارستان های استان مسافران و گردشگران هستند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان سهل انگاری برخی از مردم و مسافران 
نسبت به ویروس کرونا ، عدم رعایت شیوه‌نامه‌های  بهداشتی به ویژه پرهیز از سفرهای 
غیر ضروری و عدم استفاده از ماسک را از مهمترین علت قرمز وضعیت قرمز گیلان 
اعلام کرد. حیدرزاده ماسک زدن را یک اصل مهم و اساسی در پیشگیری از ابتلا به 
بیماری کرونا دانست و گفت: از مردم می‌خواهیم حتما فاصله گذاری فیزیکی را به ویژه 
در اماکن سربسته و شلوغ رعایت کنند و با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی است که می 
توان از وضعیت قرمز درآمد و  استرس و خستگی ناشی از کرونا را از جامعه و  از کادر 

زحمتکش درمان دور کرد.


